

ADA
 Société Anonyme au capital de 2 537 551,84 €
 Siège social : 22/28, rue Henri Barbusse, 92110 Clichy
 338 657 141 R.C.S. Nanterre

INFORMATION FINANCIERE TRIMESTRIELLE

AU 31 DECEMBRE 2008

(Pour la période du 1^{er} janvier 2008 au 31 décembre 2008 – Données non auditées)

1 – CHIFFRE D’AFFAIRES DE L’ENSEIGNE AU 31 DECEMBRE 2008

En millions d'euros	TOTAL au 31.12.2008	TOTAL au 31.12.2007	Variation 2008/2007
Franchisés et locataires gérants	88,80	88,00	0,9 %
Succursales	5,51	6,83	- 19,3 %
Chiffre d'affaires de location de véhicules enseigne	94,31	94,83	- 0,5 %

Le chiffre d'affaires cumulé de l'enseigne ADA au 31/12/2008 s'élève à 94,31 M€ et se décompose comme suit : 88,8 M€ pour les franchisés et 5,51 M€ pour les succursales.

Le chiffre d'affaires cumulé diminue de - 0,5 % par rapport à 2007 sur la même période

L'activité de l'année est principalement marquée par le ralentissement de l'activité des agences en gares et en aéroports, le chiffre d'affaires des agences situées en ville ne subissant que très peu de variation.

Cette tendance a particulièrement touché l'activité du 4^{ème} trimestre, où le recul du chiffre d'affaires a essentiellement touché les agences situées en Aéroport et Gares (-17,6%) alors que celui des agences de Ville n'a marqué qu'un fléchissement de 2,2%, ce qui conforte notre positionnement de loueur à petit prix de proximité. Ainsi, malgré la conjoncture difficile, la baisse du chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre s'est limitée à -3,3%.

2 – CHIFFRE D’AFFAIRES CONSOLIDE AU 31 DECEMBRE 2008

En millions d'euros	1er Trimestre 2008	2 ^e Trimestre 2008	3 ^e Trimestre 2008	4 ^e Trimestre 2008	TOTAL au 31.12.2008	1er Trimestre 2007	2 ^e Trimestre 2007	3 ^e Trimestre 2007	4 ^e Trimestre 2007	TOTAL au 31.12.2007	Variation 2008/2007
Services du Franchiseur	6,34	8,86	9,19	8,02	32,41	5,78	8,72	8,38	8,12	31,00	4,6 %
Courte Durée	1,40	1,80	2,06	1,22	6,48	1,40	2,00	2,33	1,67	7,40	- 12,4 %
Chiffre d'affaires de location de véhicules enseigne	7,74	10,66	11,25	9,25	38,90	7,18	10,72	10,71	9,79	38,40	1,3 %

Le chiffre d'affaires consolidé de 2008 s'établit à 38,9 M€ contre 38,4 M€ l'an dernier. Il enregistre un accroissement de 1,3 % par rapport à l'exercice 2007, reflétant la constante progression du chiffre d'affaires de l'activité Franchiseur qui enregistre une hausse de 4,6 %.

Le groupe reste essentiellement franchiseur et a ainsi cédé au cours du dernier trimestre 2008 un certain nombre de succursales au réseau des franchisés.